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D . k re.ngsliv samarbeidetiDr. OMAR AMIN VON LEERS: a nors næ . NÅ ER S0R-AFRIKA-
Fra den høytidelige åpning av Det Tyske Handelskammer i november 1940 SAM B AND E T GOD T Å HA 
Sannheten om «den fortsatte krig» etter kapitulasjonen i juni 

oppgjøret.,» savn. e. t det til: lle:nmer. !ilstede v~r fra tysk 
strekkelige grunnlag og pa slde RelChskommlssar Ter­
langt sikt til og med kunne boven, generaloberst von Fal· 
være farlig for vårt folks frie kenhorst, statssekretær i det 
eksistens. Det stred mot fak- tyske riksøkonomiminsteri­

um, dr. Landfried - - -t-un1 og rett. Det skapte for­
virring ; alle fundamentale 
begreper. Det tjente opplØs­
ningen. Og idag gnir den 
meldige, glade og tilsynelat­
ende fornØye de tredjemann 
seg i. hendene og venter pi 
sin tid. 

*' 
Svært slått opp på fØrste 

Fra norsk side var bl. a. 
fremmØtt de konstituerte 
statsråder Johannesen og 
fIustad, generaldirektØr'HoH. 
chefdirektØr Rygg, ordfØrer 
Stranger, generaldirektør 
Kloumann, foruten en lang 
rekke av forgrunnsskikkelse­
ne i norsk Økonomisk liv. 

og annen side, i aftennumret Herr Reichskommissar 
i Aftenposten for 19. novem-

Terbovens initiativ ber 1940 skildres starten av 
Den tyske Wehrmacht var na- det tyske handelskammer i 

turligvis' meget interessert i det- Møtet begYllte med vel-Norge. Dette tiltak står i av- . 
te samarbeide med næringslivets gjort motsetning til den til komsttale av presidenten, 

Hvit flyktningestrøm fra Kongo går nå til Oom Krugers La'nd 

menn og den øverstkommander- bruk for rettsoppgjøret kon- direktØr A. Pilling, som efter 
ende i Norge, general v. Falken- struerte myte at Norge del- å ,ha Ønsket ære/sgjestene 
horst var da også tilstede ved tok i krig mot Tyskland. Vi velkommen gaven kort over­
det festlige stiftelsesmøte,. som gir ordet til et utdrag av blikk over Handelskamme-

i Øl,";' 'itrm .. utr .. dll'_t~,~>;",~~.· M'H~"""U~Tiæ€~'"~' -oprettelse og d&t,-a~ae;l-" 
og bilder 19. november 1940. Se ferat av hva man deltok i: . de den forberedende komite, 
,nedenfor. «Under festlige former blev hittil h~r utført .. Han takket 

Sør- Afrikasambandet tar imot de hvite flyktninger. Glimt fra 
Johannesburg - the Golden Cit);. 

De krampaktige forsØk som 
daglig gjØres og just nu med 
sabotasj efilmen fra syke­
huset - skjer jo i den hen­
sikt å fortegne normennenes 
stilling i den siste krig for å 
kunne dikte dem om til kri­
gere og motstandsmenn. -
Bortsett fra den agitasjon 
mot «nazismen» som den 
nuværende femtekolonne­
virksomhet dulmer folk med. 

Hva som virkelig foregikk 
- at det norske folk samar­
beidet med okkupasj onsmak­
ten, eftera t de som vakt og 
vern skulle være ikke hadde 
mobilisert og derpå hadde 
forlatt sitt folk og sitt land, 
finner vi et særdeles synlig 
eksempel på i stiftelsen av 
Det tyske Handelskammer i 
Norge den 19: november 1940. 
Forutsetningen for dette 
utvilsomt landsgavnlige til­
tak var j o at det norske folk 
- hva -også skjedde - prak­
tisk talt samlet gjennom sin 
innsats på arbeidsplassene 
stod bak det norske nærings­
livs ledere i hand. kammeret. 
Undtagelsen var handelsflå­
tens kj erne som myndighet­
ene under brudd på sin pro­
klamerte nøytralitet hadde 
utlevert til England. 

På bakgrunn blant an­
net av ovenstående har 
som kjent mange frem­
stående nordmenn, som ik­
ke var NS, ment at «retts-

den konstituerende general- hr. Relchskommlssar Terbo~ 
forsamling i Det tyske han- ven for opprettelsen av Han­
delskammer i Norge åpnet i Idelsk~mmere~ .. r. a,:gust blev I 
Rococosalen i formiddag un- det pa hans lmtlatlv nedsatt 
der tilstedeværen.de av hele I en forberedende komite, som I 
395 av kammerets 850 med- (Forts. side 2) 

I Kongo skifter situasjonnen fra dag til dag, så det er 
ikke mulig i en ukeavis som vår å være ajour med alle hen­
delser, men likevel tror vi nok dJenne lille artikkel av dr. v. 
Leers vil vekke interesse selv om det har skjedd meget siden 

-------------------------
den ble skrevet: 

Da det som følge a v myt­
teri blant troppene satte inn 
en vill jakt på den hvite be­
folkning i den Kongostat som 
nettopp var blitt frigitt av 
Belgia, og tallrike hvite 
kvinner ble voldtatt av druR'­
ne negersoldater, og selv le­
ger ble myrdet, flyktet de 
belgiske embetsmenn og ko­
lonister i panisk skrekk der­
fra, nesten uten å verge seg. 
De val' bare glad til om de 
kunne nå en flyplass som al. 
lerede var besatt a v tropper 
fra FN - svensker og noen 
kanadiere som i hui og hast 
var flØyet dit fra Gaza - og 
hvorfra det ennu startet et 
Sabenafly til BrUssel. 

Nesten ingen steder mobi­
liserte FN-troppene den til­
strekkelige energi til å tvin­
ge mytteristene til orden og 
å befri deres ofre. Bare den 
marokkanske kontingent un· I der general Muhammed Kat­
ta wi grep energisk inn. Da 
to drukne, rasende kongole­
siske soldater rev rangsteg­
nene aven marokkansk un· 

I deroffiser, lot major Ahmed 
Brahim buksene trekke av­
dCj to råtJ.0ser på åpen gate 
og lot dem få en drakt pryl. 

Som regel var FN-troppe­
Forts. side 6 
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Norsk næringsliv samarbeidet 
(Forts. fra s. 1) dette formål står handel.s-

kammeret i nært samarbeld 
besto av følgende tre .:r:ord- både med de tyske og norske 

En ny ånds­
vitenskap? 

Demokratiet 
søkelyset 

• 
1 

menn og tre tyskere: . Dlrek- myndigheter og nærings-
tør Lorentz Vogt, dlrektør\, .'. p Som kaster lys NRK: man Ønsker systemet inn­Foredragsserien i 

«Søkelys på demokratiet» vil 
de fleste, av bladets lesere ha 
lyttet til. Som et ledd i vår 

Heyerdahl, ge;neralkonsul orgamsasJ onvr. 
Røwde dr Wiistemann, k 
Brinck~ann ~g taleren. Han- Allerede 500 nors e 
delskammeret begynt3 i vir­
keligheten sin virksomhet i medlemmer 
september under ledelse av Efter valge-.le talte vise­
den administrerende direk- presidenten for kammeret, 
tør, hr. Brinckmann. . direktØr F. Heyerdahl. Han 

Inntil 'idag har det mn·· I nevnte at planen om opret­
meldt sig over 850 medlem-! telse av et tysk Handelskam­
mer, et bevis både for den 'I mer i Norge har møtt stor 
livlige interesse Handels- interesse i norske _nærings­
kammeret blev I?øtt me.d. og grupper og ikke mindre enn 
det intense arbeIde komlteen I ca. 500 norske firmaer og 
har ydet. Jeg blev, sa han, av nrivatpersoner har allerede 
hr. Reichskommissar utnevnt tegnet sig som medlemmer. 
til presiden t for Handels- Dette gledelige faktum er et 
kammeret og vil som sådan bevis på at de norske ek­
gjerne benytte anle,dningen spor1;Ører og importører er 
til å takke den forberedende klar over betydningen av Det 
komitE'., og især dens for- Tyske Handelskammer. 
mann, hr. direktØr Lorentz Det Tyske Handelskammer 
Vogt, hjertelig for det ut- i Norge kan komme til å 
førte arbeide. I tilknytning danne en bro som det norske 
til presidentens innledende næringsliv av handelspolitis­
ord, redegjorde den admini- kE1 grunner anser særdeles 
str~rende direktØr, Brinck- ønskelig og hilser velkom­
mann for men». 

* 

over skjule ting 

Jeg vil gjer-f omskolering! Slik er det nep-
ne gjøre oppJ pe ment fra NRK's side, da 
'1lerksom på en det viser seg at meningene 
uhyre interes- om hva egentlig demokrati 
sant bok som er, varierer sterkt. Det veI-
er kommet på signede styre som man Øn-
Wienerforlag·· sket skulle komme tilbake 

et lVolkstum: ' i 1945, efterlyses nu. Selv å 
«Um den Ur- forklare hva det egentlig 
sinn des Men- skulle være, faller vansl{elig 

schseins» av for foredragsholderne. Ett er 
professor dr. ", sikkert, at det vi har, ikke 
Herman Wirth Roeper Bosch. er det som man mener med 
Boken er fØrste bind i en demokr~ti. Hva man egent­
planlagt serie, som kommer Hg mener, er forsåvidt ennu 
efterhvert. Vi nevner av de ikke brakt på det rene. Og 
følgende bind: «Das denken- skulle en slik forklaring 
de Werden des Menschen», komme fØr undervisningen 
«Der Nordische Bruch», «Das er slutt, så må det komme 
Mysterium der Externsteine som en kryssordsoppgave i 
«Der Pinnkompass des Leif Programbladet _, da ord 
Eriksson», «Deutsch, nor- neppe strekker til. 

disch, europiiisch» osv. 
Professor Bosch er grunn- I 1933 foreslo Nasjonal 

2.~dsviten- Samlingen brukbar ordning, legger'en av en ny a..o.~ 

Handelskammerets 

formål og oppgaver 

skap, og har som en fore- ett fagstyre fritt for parti­
gangsmann på området møtt politikk. Det var nærmest en 
megen motstand og meg en. forbrytelse bare å komme, på 

Ovenstående utdrag fra motbør. Det er ingen forklel- demokratisk vis, med ett 

ført i Afrika. Der vil demo­
kratiet kunne brukes meget 
bedre med 99,9% total like­
gyldighet. Det som må for­
bause og forfærde mest, ved 
denne likegladhet i eget 
lands styre, er den uhyre 
frekke «forstå-seg-på», med 
alle SOl"ter protester og boy­
kot-aksjoner, hvor det gjel­
ler andre land. Velferdsta­
tens endelige mål må være, 
at hele folket overlater til de 
150 barnepiker å sørge for, at 
intet ondt vederfares dem. 
Lage Stortinget om til en 
parktante-institusjon. Tenke 
seg LØberg, som p:rktante 
for alle Telemarkinger. Han 
skulle være hØykvalifisert 
også til å holde barnetimer 
for dem. Da fikk han et stør­
re publikum, enn han nu 
har når han tar ordet i stor­
tinget. Jader kan væ:re flere 
av hans kolleger, som meii 
litt «make-up» vil gjøre seg 
godt. Det er såvisst ingen 
skam, å være noe tilbake­
holdende, for de 65% av vel­
gerne. Ikke alle kan glede 
seg over politisk vrøvl. 

H. Franklin Knudsen. 

PERSONALIA 

Den som har hatt sin virk­
somhet i det tyske nærings­
livs organisaSjoner - uttalte 
direktØren - hadde anled­
ning til om og om igj en å 
slå fast at de tyske nærings­
drivende sterkt savnet eksi­
stensen av et tysk handels­
kammer i Norge. De mang­
let derfor ofte muligheten 
av å kunne sette sig i for­
bindelse med de norske næ­
ringsdrivende, en mulighet 
som lå i begge lands interes­
ser·· .... 

Aftenpostens svære referat er neIse for ham, for det heter slikt alternativ. Skulle kan­
ordrett gjengitt. Likeledes joat sannhets sak seirer kun skje ikke alle ha lov til å 
gjengir vi efter referatet i nederlag. Og Bosch har forstå seg på alt. Helt men­
navnene på presidiets norske ingenlunde latt seg kue av I ingslØst å foreslå at folk bur­
medlemmer - for å vise hvil- det en vel må kaille nederlag de ha innsikt i de problemer, 
ken vekt det norske nærings- i kampen for denne nye ,vi- qe skulle være med på å lØs~ Skogeier, 'C. jur; "'f' • 

liv la på deltagelse i det tys- tenskap, som han kaller den i og for samfundet. Bare pa TR.ULS ROGNERUD, 
ke handelskammer: DirektØr sy,mbolskrifthistoriske. Ha.n den enkelte arbeidsPla. ss hØ. 

St Hundsdalen, Aadal feirer Fr. Andersen, avanger har en frodig vitenskapelIg rer faglig dyktighet tll. Den 

I løpet av den korte tid jeg 
har arbeidet her har det alle­
rede vist sig utvetydig­
det fremgår også av det sto­
re antall innmeldte med­
lemmer - at interessen for 
dette nye handelskammer 
ikke bare er på tysk side, 
men at den kanskje er enda 
større på norsk hold. Vist­
nok skal man ikke glemme 
at de nuværende særegne 
forhold har hatt sin inn fly-
telse, men ved siden av mer­
kes tydelig vilj ~n til å gi det 
norske næringsliv den rette 
plass innen den store Øko-
nomiske nyordning ....... . 
Handelskammeret represen­

terer det tyske næringslivs 
interesser for å fremme det­
tes forbindelser med det nor­
ske næringsliv ved å orien­
tere og gi råd om alle spØrs­
mål vedrørende utenrikshan­
delen. 

På den annen side skal 
handelskammeret være det 
norske næringsliv behjelpe­
lig med å skaffe nyttige og 
velegnede forbindelser med 
vedkommende tyske nærings­

grupper. ,For å kunne opnå 

t 80 år den 25. september. Vi Electro-Staalverk, S avanger. produksJ'on bak seg og er siste Gallup-meningsmåling 
A/S sender denne hedersmann DirektØr Fr. H. Behrens, også stifter av «Europiiische viser, at 65% av de forespur-

ks · f våre beste Ønsker for dagen. Sydvaranger, Oslo. Ban Je Sammlung flir Urreligions- te enten er likegyldige, eller 
C Mange er de som har sØkt O. Evensen, Den Norske re· geschichte». ikke har noen mening om en 

ditbank, Os,lo. DirektØr Tho- Professor Bosch lodder «Samling i Midten». Det vik- og mottatt Truls Rogneruds 
mas Scheen Falck jr., Det dypt i denne bok, han sØker tigste politiske spØrsmål p. t. råd og hjelp ~ årenes lØP. 
Bergenske Dampskibssel-, tilbake til menneskehetens for alle partier. Efter denne OLE N. TROLSNES, 
skab, Bergen. DirektØr O. urhistorie, til det fell~s men- undersØkelse, kan de,t fast­
Fermann, Sjursøya. Kull & neskelige grunnlag, til urre- slåes at flertallet overhodet 
Koks A/S, Oslo. Disponent ligionen som er utspringet ikke interesserer seg for de­
Fredriksen, Melbo. General- til de senere religioner. Så mokratiet. iDet er dem gan­
konsul Dietrich Hildisch, Os- langt tilbake finner e~ n~- ske likegyldig, hva politiker­
lo. Konsul Axel Holm, Aale- turligvis ikke med vanllg hl- ne driver med. Altså disse 
sund. DirektØr Hans Th. storieforskning, - men forfat regjE1rer på basis av flertalls­
Kiær, And. H. Kiær & Co. teren mener å. ha funn~t likegyldighet. Når det er slik 
Ltd. A/S, Fredrikstad. Direk- frem gjennom sm symbolhl- her i folke-opplysningens 
tør Thorry Kiær, Orkla storiske metode. o land, så er det ikke rart at 
Grube-Aktiebolaget, LØkken Jeg er ikke fagmann pa 
Verk. Grosserer Th. Mowin- området og kan derfor ikke 
ckel, Oslo. Generalkonsul P. gi noen Vitenskapelig be-

O l grunnet dom om forfatterens M. RØwde, s o. t b l r 
!Kontrollkomiteen fikk fØl- arbeide og hans bes re ese 

gende sammens~tning: på å kaste lys over menn efS-
DirektØr H. B. Holta, Not- keheten fØr historisk tid, 

odden. DirektØr .Johs. Gahr, men det er iallfall overmåte 
JØtul og Kværner OvnstØpe- interessant å følge hans skat­
ri, Oslo. Varamann: Direk- te gravning i det svundne. 
tør O. Albrecht, United Sar- Spesielt interessant er det 
dines Factories A/S, Bergen. når forfatteren mener å kun-

Som professor Johan Vogt ne slå fast at den gamle nor­
diske asa troen bare var en 

blant andre har påpekt: tys- krigersk folkevandringsreli­
kerne fikk fred på den vik­

gion som beseiret den opp­
tigste front i Norge - den rinnelige urreligion, rep re-
Økonomiske! sentert ved vanene. Snorre 

Helge Krog mente at det 
norske næringslivs samar-
beid med tyskerne under ok­
kupasjonen og idet hele tatt 
<,storindustriens og finans­
kapitalens holdning og ad­
ferd i krigSårene» burde of-

LØRDAG 24. SEPTEMBER 

beretter jo i Ynglingesaga 

fentligrettslig granskes. Han 
skrev herom boken «6te ko­
lonne -?». Siden er det blitt 
meget stille om Helge Krog! 

A. L. 

om kampen mellom æsene 
og vanene, som endte med et 
slags forlik-Frøy var den gamle 
vaneguden, som efter at Odin 
hadde seiret måtte avstå 
fØrsteplassen til ham, men 
som selv ble tatt opp i den 
nye guderekleen. 

Som sagt, boken er uhyre 
interessant og den peker 
frem mot en hel omvurdering 
av menneske tilværelsen og 
de krefter mennesket nå bæ­
rer unyttet i sitt indre, men 
som engang i tidenes mor­
gen represen terte noe vi i 
dag bare svakt kan ane. 

Det er med den største in­
teresse en imØteser de nye 
bind i denne serie. 

Boken kan bestilles gjen­
nom ,Folk eg Lands Boktj en­
e,ste og koster ca kr. 15.-. 

Siegfried 

LØrenSkog, tidligere fylkes­
agronom og herredsstyre­
medlem, nu sivilagronom -
har i disse dager fylt 70 år. 
- Ole N. Trolsnes er en dyk­
tig, fast og rettlinjet mann. 
Vi sender ham vår takk og 
våre beste .. Ønsker for frem­
tiden. 

HUSK 
HJELPEORGANISASJONEN 

FOR KRIGSSKADEDE 

Postboks 1407 V, Oslo. 

Postgirokonto 18070 
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Anders Melteig: ___ FOLK OG LAND __ _ 
~ UAVHENGIG U1rEAVIS ~ 

'I Redaktører: 

Deutache Handelskammer 
in Norwegen Kapital søker nødhavn 

000 MELSOM. ansvarlig 
ALEXANDER LANGE -

Regningene preseilteres 

Fortsatt medlems!orte81Celse: 

de sjØl på veggen uten at noen 
lØfter på Øyelokket, men et aldri 
så lite hakekors - det skaper 
straks panikk og fyller avisene 

Via FARMAND 
henter vi den­
ne fra «lndu­
strie Kurier», 
Diisseldorf : 

-How is bu­
siness? 

- It's terrib­
le! 

--'~ 

~-

r neste nummer 'av avisen 
skal jeg forsØke å gi noen 
mer teoretiske betraktninger 
for mitt stadige rop på å 
konvertere mest mulig av 
våre utenlandske reserver i 
gull, tiltross for en følelse av 
a t det kan bli forbundet med 
noen ubehageligheter. 

For meg fortoner nemlig 
pengesituasjonen seg så dyS­
ter at det er vanskelig ~ 
skyve den fra seg. 

Anders Melteig. 

med beretninger! 
Hva er det for noe mystisk ved 

dette meget avdØde h3!kekons? 

Tibetanere til Norge? 

filmen «Omringeb? 
Det er ellers ikke bare' dette som ryster bladet. Det har 

påny fått vondt i beredskapsloven, som gir en tilfeldig re­
gjering hånd- og halsrett over oss alle «når krig tru er». 
Det er Karl Nandrup Dahl som får plass til dystre betrakt­
ninger i en kronikk, for når det kanskje kan komme til å 
gjelde andre enn NS-folk - kanskje bladet og ·dets venner 
selv? - da er ikke disse forholdsregler så bra og morsomme 

NY JOBB FOR 
KNU{J' BLOM 

Morgenpostens forsvarer i in-
juriesaken, den berømmelige 
Knut Blom, har fått en ny deli­
kat oppgave, idet han er opp­
nevnt som forsvarer for en 
mann ,som misbrukte en ung 
dØvstum pike, som ogSå led av 
serebral-parese og ikke kunne 

Dalai Lamas bror Thubten 
Norbu uttalte i London: «­
- det finnes mange mennes­
ker i forskj ellige land som 
nærer sympati for mitt folk 
og planlegger muligheten av 
å la dem innvandre til steder 
hvis klima passer. Blant dem 
er Skandinavia, Skottland, 
New Zealand, Østerrike og 
Australia. Vi er særlig ivrige 
efter å skaffe arbeid og ut­
dannelse for disse flyktnin-

verge ,seg. ger.» 
lenger. Det svenske Rikspartiet 

Vi må i den anledning minne bladet om det gamle ord, dens for fortsatte folkeretts- har festet seg ved denne ut­
at det ikke nytter å gråte over spilt melk. Har en først gitt brudd, fortsatte mord og talelse, og skriver i et flyve­
en viss mann lillefingeren, så tar han hele hånden, og Dag- drap, fortsatt prisgivelse av blad at disse ubehagelige 

tanker sikkerlig ikke er kom-
bladet har da vitterlig gitt denne visse mann både hånden sivilbefolkningen, fortsatte met i herr Norbus hjerne av 
og litt av hvert annet på forhånd. overgrep mot politiske mot- seg selv. «Ingenting hiinder i 

Det blir ellers sikkerlig ikke bare Dagbladet som får standere med økonomisk ut- varlden utan rasblandarna 
plyndring eksekusjonspelo- 'k· kl· .. ddt regningen for rettsbrudd' overgrep, grusomhet og mang- '... s le 19a nog anvan er e 

, . tonger og mIShandlIng I fan- I SO"'l va ° pen mot de vl·ta fol l d st ndi"'het under politiske motsetmnger presen- . d -
en e an e .. .' . o I geleIrene, og fortsatte forsøk ken, 

tert. For det må alle være ~lar over, . a~ hVIS det Ikke na på å terrorisere opposisjonen. Tibetanerne er sikkerlig 
straks tas avstand fra og gJøres godt IgJen det som ble be- lOg da vil det ramme lovbry- bra folk, men å flytte dem 
gått under og efter okkupasjonen, så er det skapt prese- I terne selv. til Eiuropa vil bare være å 

skape brohoder for en kom­
mende asiatisk invasjon når 
det blir enda trangere om 
livsrum i verden. 

I gamle dager sørget LO 
for at det ikke strømmet bil­
lig, farvet arbeidskraft inn i 
Norge til fortrengsel for de 
norske arbeidere, men det 
kan en ikke retgne med len­
ger under den nåværende 
ledelse som i blind lydighet 
danser efter internasjonal­
istenes pipe. 

De har vel ikke 

glemt 

bladpeugene ? 
,Fra neste nummer av er vi 

nØdt til å gjøre alvor av å 
stanse forsendelsen til alle 
som ikke har betalt blad­
pengene for 2. halvår. 

FOLK OG LAND 3 
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General Speidel vil holde Elben «Bak kulissene» 

FRAN KRI KES KRIG Interessante betraktninger omkring et nytt 

syn på NATO-forsvaret av Midt-Europa 

I disse dage da Norges stil­
ling i NATO er under disku­
sjon, kail dEt ha sin store in­
teresse å se litt på hvol-ledes 
NATO egentlig har tenkt seg 
å forsvare Vest-Eilropa. Det 
er jo onde tunger som påstår 
_. og med kr~ v på å vite be­
skjed - at en overhodet il;;:ke 
har tenkt seg et virkelig for­
svar av Norge. D(~t får bli vår 
egen sak så lenge - eller vel 
rettere kort - vi klarer det. 
"Vinnel' så Nfl.TO krigen, J.la1' 
vi sj ansen til li bli befridd en 
gang i fremtiden, hvis det er 
noe igjen å befri. Det er tem­
melig trØsteslØse utsikter. 

Den gamle marskalk 

Hva hadde han ikke allerede 
"ak seg! Han var det som i året 

1917 åpent hadde gått mot 
(, b1cddrikkeren» general Ni 'I eJles 
l,lan, som mente å kunne bryte 
s"jennom de tyske stillinger med 
III uhyrlig innsats av menn9ske­
'~fre -- og da .så denne vanvit­
tige offensiv var brutt sammen 
1'2,3ultatløs under grufulle fran­
s;(e tap og hæren begynte å gjø-

1'8 mytteri under inntrykket av 

I dette forfeilede foretagende, da 
måtte regjeringen lete efter den 
hærfØrer sum var i stand til å 

- -

løse de vanskeligste oppgaver IVlarskalk Pctain som sendemann i Madrid. 'Til høyre den spctn­
som noen sinne hadde tryk!ket ske utenri7csminister oberst Bergbeder. Bildet er tatt i januar 1940. 
en Øverstkommanderende - ikke 

lenger å tilkjempe seg seire, men gjør han her? Jeg trodde det var I ingen i Frankrike hvis ord veier 
å fmlhindre armeens moralske en slik polakk!» Og den tredje: i så meget som hans - og det er 
katastl'Ofe. De tilkalte til det Jeg kommer til den landsby hvor lett å forstå at ministerpresi­
den enes,te mann som kmme jeg som lØytnant sammen med den Reynaud griper efter ham 
klare det på grunn av sin per- en venn Sabatier hadde ligget i for med marskalkens navn å 
sonlighet general Petain og lengere tid under en manø,ver. Gkaffe seg den autoritet som han 

F'or Tyskland har situasjo­
nen fortonet seg noenlunde 
likedan. Det tales om å for­
svare Europa ved Rhinen, 
men et slikt forsvar er na­
turligvis av liten interesse 
for Tyskland. A beskytte 
Frankrike ved å gi opp det 
tyske område kan ikke være 
noen fornuftig tysk politikk. 
Og det forstår tydeligvis ge­
neral Speidel, øverstkom­
manderende for NATO's 
landstridskrefter i Mellom­
Europa. Han har iallfall 

Herr ge'[Leral, De sitter på fiol' hans ,varme menneskelighet, Jeg ,oppsØkte vår daværende mangler selv. 
alarmknappen! (<<Der Spiegel!»). hans mandige fasthet lykkedes vertinne, hun levet fremdeles og I de fØrste dage av mai blir 

problemer, og vi gjengir der~ 
for et utdrag av generalens 
foredrag efter Deutsche Sol­
daten-Zeitung: 

holdt et foredrag i Washing- I sin strategiske konsep­
ton, hvori han med stort ef- sjon representerer Sovjet den 
tertrykk og flere ganger kre- oppfatning at de moderne 
vet et forsvar av Vest-Euro- masseØdeleggelsesvåpen med 
pa ved Elben. interkontinentale raketter 

Generalens uttalelser er ikke vil forkorte en fremti.­
meget interessante også i dig krig, men tvertimot for­
forbindelse med våre egne \ lenge varigheten av den, og 
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likeledes utvide det område 
som blir rammet av krigen. 
Efter sovjetisk oppfatning 
vil krigen sannsynligvis be­
gynne med tunge, lynsnart 
fØrte slag, og så bli fortsatt 
i hårde, langvarige kamper, 
hvorunder styrke, beslutt­
somhet og forsy\ningen av 
en hær vil være av utslag­
givende betydning. Det vil si 
at i atomtidsalderen vil bare 
Ødeleggelsen av de fiendtlige 
stridskrefter og besettelsen 
av det fiendtlige territorium 
fØre til et endelig resultat. 

LØRDAG 24. SEPTEMBER 

det under igjen å sveise armeen var temmelig frittalende. Jeg gir franskmennenle 'oversvømmet med 
sammen. meg ikkle tilkjenne og spør efter en mengde opphissende nyheter 

Dermed var hans stilling ube- å ha snakket en ,stund: Husker og efterretninger. Avisene beret­
stridt, men så kom 26. mars De fremdeles den tid da jeg som ter &ide opp og side ned om 
1918: den engelske front var ung mann bodde her sammen Chamberlains taler i underhuset 
gjennombrutt og det var Petain med løytnant Sabatier?» «Men (3. og 7. mai) og så leser de den 
som i krigs!1ådet i Doullens ut- du gode Gud», ropte hun «da er heftige debatt som de utløste. 
talte disse ord: «Vi kan ikke len- De j/O herr Petain! Ja, det er bebreidelsene som blir rettet nwt 
ger holde fronten. Vi må i hvert lenge siden - men De har vel den allierte krigfØring. Den sto­
fall redde Paris! Først blir eng- også drevet det til iallfall å bli re mengde våkner SIOm av en 
elskmennene slått og så vi. Det majur i mellomtiden!» drøm: slik står det altså til i 
vil ikke bli amlet igjen for oss - «Der kan man se», fort- virkeligheten? Og" opph.issede 
enn å kapitulere på åpen mark!» satte marskalk petain, «hvor lite sp,Ørsmål, ville rykter blir hør­
Da gruv Clemenceau og Lord Mil- berømmelse teller - de egne lige: !Vil Chamberlain tre tilbake? 
neI' ikke ham, pessimisten, men landsmenn, som man jo har Må alle tre tilbake som er an­
general Froch, mannen som in- gjort noe for, de kjenner en ikke svarlige for krigfØringen hitJtil.? 
gen nerver hadde, overkomman- engang av Illtseende! Jeg kom- Og hva blir det til i Frankrike? 
doen. Og Petain så uten fØlsom- mer sikkert til å få flere lek- Hva blir det til med Daladier og 
het på at man foretrakk en an- sjloner i Ydmyghet - men om de Gamelin - hva blir det til med 
tren - han var ikke fornærmet, nå kommer, så vil de ia11fall ikke oss alle?! 
han gjorde bare sin plikt under overraske meg!» Samtidig inneholder bladene, 
Foch, som hittil hadde vært Ull- Marskalk Petain er nå 84 år som med sine veldige over-skrif-
derlagt' ham. gammel. Han bærer årene som ber geberder seg som 'om Frank-

Hæren æret marskalk Petain, om han bare skulle være 60. rike va,r blitt angrepet aven far­
men han overvurderte ikke meri- Hans holdning er stram, ansikts- Hg feber, under overskriften 
neskene. «Jeg fikk», så sa han trekkene avspeiLer klarheten i «Smånyheter», og også trykt 
til den amerikanske general Per- hans vesen. Det står en viss kjØ- med den aller minste skrift, 
shing«efter krigen tre leksjoner lighet om ham ~ men den for- dilsse upåfallende linjer: «Herr 
i ydmyghet. Ser De, jeg var ef- sterker inntrykket aven fast Paul Reynaud, Con\seilpresident 
ter de fryktelige anstrengelser i personlighet. Hans ord betyr og utenriksminister, hadde i går 
krig'en blitt ,syk, ville reise til et noe. Det finnes i dette Øyeblikk /lang-e samtaler med marskalk 
badested og gikk derfor til en petain.» - «Herr Alt/ert Lebrun, 
lege. Jeg var i lØpet av fem år 
ikke kommet av uniformen og 
da jeg nå ville trekke i sivil, da 
var det enten gått møll i dres­
~ene eller de var blitt for små. 
Jeg kjØpte meg derfor, for at det 

I kunne gå hurtig, en ferdig dress 
og gikk så til legen. Jeg glemte 
å nevl1Je mitt navn - og da han 
undersøkte meg sa han smilende 
og megetsigende: «Nå, De hal' 
vel også hatt en vakker jObb bak 
fronten i krigen?» - Jeg svarte: 
«Jeg kan ikke akkurat si det!» 
«Hva heter De egentlig?» spurte 
legen noe forstemt. «Jeg er mar-

republikkens president mottok i 
går eftermiddag marskalk pe­
tab, den frans!{e sendemann i 
Madrid_» Mengden legger knapt 
merke til disse meldinger, men i 
kYietsen a v parlamentarikere og 
j'curD:>lister s'ver det snart ut 
hva som er igjære - og at såvel 
herr Reynaud .som herr Lebrun 
er blitt skarpt avvist av den 
gamle marskalk. Reynalld har 
Ubudt ham kfigsministeriet og 
den avgjØI-ende innflytelse på de 
militære cperasjoner - men det 
wrn marskalken i ,in tid sa til 
I:aladier, di'lt får nå også Rey-

skalk Peta-in», io',a jeg -- -- Og naud høre: «Hvorfor henter man 
den annen: en dag sitter jeg meg nå og vil ha mitt råd? Jeg 
sam.men med noen venner i en gav det i 1939 og sa da: flDet er 
re<:taurant på landet, og da vi idiotisk å erklære krigen» 
går blir en av dem tilbake og men man brød seg ikke om det 
spØr vertinnen som hadde be- iJg erklærte krigen. Nå tilbyr De 
tjent oss: «Vet De hvem De Den gamle marskalk jOl' den meg å fØre krigen j,eg sier 
nettopp har hatt som gjest? Det rett som dømte ham til dØden i bare ja hvis De også gir meg an-
var marskalk Petain!» «Nå, hva 1945. Forts. s. 8 
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MAJOR F. H. KJELSTRUP: 

Kongo - landet som er på alles leber 
Også den unge norske offiser Kjelstrup tenkte som 
Lumumba på å erobre portugisisk Angola 
Et telegram til dagsavisene meldte at Pm"tagal har gjort alle forberedelser for 

å mlltstå et eventuelt forsøk fr:)" stat~3min"ster I,umumba pi erobring eller infil­
trasjon av den portugisiske koloni An~'{lla SØl" for Kongo) efter at Lumumha hal' 
ytret ønske om å «befrI Angola». I denne forbimlelse kan det ha sin interesse iL 
gjenoppfriske begivenheter i fo:rhindels'~ med maJor Kjelsii'ups tienestgjøring i 
Kasai-provinsen .: n:ongo fGl" femti å", siden. Vi gicngir av majorens beretning 
hen'm: 

Av rødvin fikk stasjonp,n et kvantum 
svarende til 1 flaske pr. europeer pr. dag for 
det organisasjonsmessige antall, d~t vil si 
4 flasker (Kjelstrup var på det tidspunkt 
eneste europeer på stasjonen), hvorav jeg 
konsumerte bare 1f2. Resten ble lagret i 
messens varelager i 14 liters «Damejean·· 
nes». Disse fylte tilslutt hele magasinet til 
opp under taket, og de enkelte Dame-jean­
nes som min nabo handelsmannen kunne 
konsumere, var ikke nok til å holde veksten 
i. ave. Jeg ville gjerne finne en anvendelse 
for vinen, og det gledet meg derfor å se at 
hØvdingene satte stor pris på den. Flere av 
dem fikk en Dame-jeanne i foræring. 

En morsom fØlgevirkning herav var at 
den politiske Situasjon ble påtagelig lettere 
og bedre, et psykologisk mysterium som 
viser hval' lite det ofte skal til av person­
lig følelsesmessig art for å få latente 
uoverensstemmelser eller hemninger i form 
av passiV tilbakeholdenhet ut av verden. 
Det minner for så vidt om vinens betyd­
ning for humØr, stemning og innbyrdes 
forhold i fellesrnesser, hvor den har en 
viktig misjon for kameratskap:et. 

KjeZstrup overveier planer mot portugisisk 
Angola. 

Den ene høvding etter den annen inn­
fant seg for å «hilse på meg». 
Varte det for, lenge før jeg· på grunn av slike gaver fra 6 
lot traktere med rØdvin, fant til over 20 stk. 
. de snart anledning til å Sendebudene fra Angola 
antyde, at de hadde hØrt at hadde, imidlertid viktige opp·· 
jeg hadde meget god «mala- drag. De ble sendt meg av 
fou» (vin). hØvdinger som var misfor­

Til og med fra Angola kom 
det sendebud fra hØvdinger i 
denne tid. De tok riktignok 
ikke sikte på å få rØdvin, 
men brakte meg tvertom ga­
ver, ikke så rent ubetydelige. 
Stasjonens kveghjord vokste 

nØyd med det portugisiske 
styresett og som altså var av 
den oppfatning at forholdene 
i Kongo var bedre. Særlig ga 
de uttrykk for sin tro på vår 
militære styrke, antagelig 
som følge av Sydekspedisjo­
nens resultater. 

Portugiserrie var i almin­
nelighet lite ansett blant de 
innfØdte. Soldatene kalte dem 
for (,basendsji na Putu» d. e. 
europEiske innfØdte. Dette 
skyldtes bL a. at portugisiske 
handelsmenn i Afrika levet 
tildels meget primitivt m. h. 
t. utstyr og komfort. Dess­
uten at de vesentlig var 
kje,nt som handelsmenn og 
ikke som militære. 

Atte amerikanere stemples 
som krigsforbrytere 
Navnene på dem som avgjorde at atombomben 
skulle kastes over det Japan som hadde erklært 
seg villig til å kapitulere 

Interessante og aktuel!e betraktninger 
det tyske tidsskrift «Neue Politikk» 

I det tyske tidsskrift· «Neue Politik» finner vi den­
ne interessante artikkel av bladets redaktør \Volf 
Sch e n k e om ile siste avsløringer av USA's atom­
krigsforbrytelse: 

State Department i Was· 
hington bar plutselig sf,'lnset 
alle publikasjoner av do\u­
menter og dette å la publi­
sister få se dokumentene. 
Foranledningen var offent­
liggj Øre Isen om baklgrunn en 
for den største skj endsels­
gjerning i den siste krig, 
atombombekastingen mot 

Hiroshima og Nagasaki, ved 
to amerikanske journalister 
i noen amerikanske aviser. 
De gir et avskrekkende inn­
trykk av dumheten og hen­
synslØsheten hos president 
Truman og noen av hans 
nærmeste rådgivere, de sam­
me folk som i eftrkrigstiden 
bestemte politikken overfor 
Tyskland og dermed skapte 
den nåværende tilstand 
verden. 

iDet e!I' nå bevist at den av 
Truman beordre de atombom­
bek:asting mot Hiroshima og 
Nagasaki var fullstendig 
unØdvendig for å avgjøre 
krigen mot Japan, og at 
denne vanvittige gjerning av 
presidenten i den store de. 
mokratiske verdensmakt, som 
ellers eksellerer i uttalelser 
dryppende av humanitet og 
menneskevennlighet, selv 

mot råd av mange innsikts­
fulle amerikanere, ble beor­
dret ut fra en fullkommen 
falsk SituasjonsbedØmmelse, 

men også uten enhver skru­
pel. Truman hadde til og 
med den smaklØshet i sin 
fØrste erklæring efter at 
atombomben mot Hiroshima 

var kastet, den som fremde­
les i dag krever ofre, å si: 
«Vi har gitt ut 2 milliarder 
dollars for det største viten­
skapelige hasardspill i ver­
den - og vi har vunnet:.. 
Vunnet de usigelige lemles­
tede legemer, de umenneske­
lig tilintetgjorte kvinner og 
barn fra Hiroshima, vanskap­
ningene, som fremdeles kom­
mer til verden der. Og dette 
menneske,: kortevarehandlIer 
fra Kansas City, protege av 
den korrupte parti-boss Pen­
dergast, som et umulig sy­
stem for politisk utvalg brag­
te i spissen for verdens, den­
gang mektigste nasjon, føler 
fremdeles :ingen anger over 
sin ugjerning. Han rettfer-

(Forts. side 7) 

At det portugiSiske,! 'Styre 
var mislikt skyldtes etter 
hva min tolk berettet de 
metoder som anvendtes. Når 
det var kontroverser med en 
hØvding, gikk portugiserne 
angivelig til akSjon sammen 
med hØvdinger som var fi­
endtlig innstillet mot ham. 
M. a. o. «divide, et impera» i 
ny utgave. Grunnen hertil 
var at portugiserne angivelig 
som regel anla små stasjoner 
med ubetydelige garnisoner 
som ikke var sterke nok til å 
ta det opp med de store hØV­
dinger i det indre. Mange 
hØvdinger mente. derfor at 
portugiserne var så svake i 
indre Angola, at man skulle 
kunne drive dem ned mot 
kysten. Bakgrunnen for hen·· 
vendeIsene til meg var å 
bringe på det rene om jeg 
ville støtte en slik: aksj on ved 
å delta med Dilolos garnison, l 

.. Fii/besetningen sem slar;p cLlomc::nnbene hy/des ved hjemkom­som var kjent som en sterk 
militær faktor. Jeg gikk til- sten ti7 USA; 1945. Sjefen Claude Eatherly har senere vært på 

synelatende inn på disse for- en ev:'g vm,dring mellsm forskjellige sykeh:ts og politistasjon~r. 
handlinger, fordi det moret Og dog hviler v?l ansvaret tyngre på de menn som gav ham 

meg å utmale de perspek- ordre til krigsforbrytelsen. 
Forts. side 8 -----------
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Speidel vil holde Elben - Sør-Afrikasambandet 
(Forts. fra a. 4). mil, avstanden mellom Jern- (FortJI. fra •. 1). Den på mineraler rike pro­

vins Katanga forsØker efter 
påskyndeise a v noen store 
belgiske finansfolk å lØsrive 
seg under ledelse av den 
stedlige negerfØrer Moises 
Tschombe" som er gått over 
til jØdedommen «fordi jøde­
ne er europeernes overklas­
se». En viss Albert Kalondji 
har utnevnt seg selv til pre­
sident for en selvlaget repu­
blikk (,SØr-Kassai» og forsØ­
ker med en hær av (drivilli-

Av disse grunner avslår Sov- teppet og Atlanterhavskys- ne ikke tallrike nok, og for-
jet å utbygge sitt strategisk tCl 720 mil. såvidt det dreiet seg om trop-
nukleare våpen på bekost- Jeg behØver vel ikke å be- pene fra de vestlige land, sto 
ning av de konvensjonelle tone at det politisk og mili- de under inntrykket av den 
stridskrefter, og det er også tært er ubetinget nØdvendig hjemlige presse, som stadig 
grunnen til at de fortsatt til- å forsvare Bundesrepublik- slo alarm og fremstillet det 
streber integrasjonen av alle kens område. Jeg vet at man kongolesiske mytteri som en 
militære midler i en velav- er seg dette bevisst og jeg fØlge av tidligere belgiske 
veiet stridsmakt, som kan går derfor ikke nærmere inn forbrytelser mot den svart.e 
fØre både en atomkrig og en på det. befolkning. 
konvensjonell krig. I den første fase av dette En marokkansk offiser sa 

Det vil bli forsØkt å redu- slag om Europa, vil land- til det: «Visselig har belgier-
sere virkningen av våre stridskreftene måtte kjempe ne begått forbrytelser, men 
atomslag til det minst muli-. General Speide l har ikke all- med et minstemål av under- det er ingen grunn til at man ge» - kanskje heller en stor 
ge med fØlgende midler: tid vært så populær som nå. støtteise fra luftstridskrefte- skal voldta deres kvinner, slå rØverbande - å underlegge 

- Opprettholdelse av sta- Riktignok måtte man imellom ne, for disse må kjempe om dem ned på gatene og plyn- seg de Øvrige deler av pro-
. k d} øY NATO vinsen Kassai. dig nær fiendeberØring. gjøre rus aven L, e - luftherredØmmet og utfØre dre deres hus. Deres største 

- Store opp'marsJ' områder sjej, men deltagerne i jester jor andre oppdrag som ikke hen- f b tIt d 'kk h Under disse omstendighe-
or ry e se var a eIe ar ter fortsetter flukten' av den 

for angrepsforbandene. ham ville helst ikke ha sine navn ger umiddelbart sammen oppdratt det svarte folk. De 
- I behovstilfelle hurtig nevnt. En hollandsk avis tenker med landslaget. I annen fa- bygget stadig katolske mi- hvite befolkning. Men sØr for 

samling gj~nnom fremmar- seg ankomsten aven av æres· se endrer stillingen seg, nem- sjonsanstalter, men nesten Kongostaten, i britisk Nord-
sjen av et antall kolonner på gjestene slik. lig når de fiendestridskrefter ikke skoler. De unge svarte Rhodesia er allerede neger-

konvergerende fremmarsj- som er trengt inn på vårt soldater, som vi nå skal hol- uroligheter og sammenstøt 
linjer. fØre eventuelle politiske for- eget område, i samarbeide de styr På, kan bare be en mellom neigre og hvite igang. 

t Og så vender de flyktende, -- .Forkortelse av alle ras - handlinger, med luft- og sjØstridskrefte- rosenkrans, men de kan ik-
H hvite familier seg, menn, tider. Ved lengere rast, gra- - ved feilslag av disse for- ne må tilintetgjøres. oved- ke lese og skrive og er dum-

kvinner og barn, enda lenger vel' troppene seg prinsipielt handlinger ha et kjempe- byrden i dette slag ligger da me og rå som ville esler. Bel-
sØrover til 8Ør-Afrikasam­ned med våpen og utrust- messig springbrett for vide- utvilsomt hos landstridskref- gierne har ikke fylt sin opp-
bandet. ning. refØring av krigen, og tene. gave å sivilisere Kongos 

sør-Afrika har jo i mån-På den front som ligger i tilfelle beskytte seg På, dette sted vil jeg gjerne stammer. Det er deres Skyld.» 
edsvis vært skreket ut som overfor Midt-Eur,opa ,dispo- I mot str, ategiske atomangrep fremheve at doktrinen om I mellomtiden raser krigen 
stedet hvor de stygge boere nererSovjet over 20 panser- som NATO-statene ikke vil den totale avskrekkelse frem- mellom de enkelte neger- > 

undertrykker bantuene. Man og mekaniserte divisjoner i fØre, mot sine egen og for- deles har en viss verdi i det stammer over hele landet. 
har satt i gang en tåpelig sovjetsonen, 2 i Polen og 4 i bundne staters befOlkning politiske spil mellom de .to 

~'\iAI~""'~ boikott mot sør-afrikanske Ungarn. Alle disse diviSjoner (Hertil knytter det tyske maktblokker. Dette er tilfelle 
varer i mange land for å er fullt innsatsberedte. Disse blad fØlgende bemerkning trass i den kjennsgjerning k . ng, tvinge SØr-Afrikasambandet 

forband kan forsterkes med som "l' u.nderskriver: Elfter' at bildet endret seg drama- k . o·m bll'r fØrt med 
v - - nge s . til.å oppgi sin «apartheid»-

20 tsjekiske, polske og øst- erfaringene i 2. verdenskrig tisk i september 1949, da begrensede midler og våpen, politikk, adskillelse av livs-
sonedivisjoner. Fra det euro- s,3mes denne Speidels ~mta- atomsoppen fra den fØrste som vi vil kalle (,begrensede området for svarte og hvite. 
Peiske eller vestlige Russ- gelse usannsynlig'). sovJ' etiske atombombe for- k 'ge og endell'g . n », Ja, man istemte et stort hyl 
land kan Sovjet sette i marsj Vår motstander forføyer mØrkeL6ibirs l)jmmel. Den ~kriger som blir. fØrt med da politiet skjøt med. skarpt 
40 til 50 divisjoner, hvis de nå over et strategisk luftvå- utvikling som tok sin begyn- begrensede midler og vapen mot en rasende masse i 
ikke bl~r hindret i d~t av våre pen og en organisasjon som I ~else dengang .har i ~ag fØrt og forblir begrenset til de Sharpeville. 
luftstndskrefter. DIsse land- er vårt jevnbyrdig. Vi synes I tIl Patt (uavgJort) pa atom- geografiske områder hvor de Nå var SØr-Afrikasamban-
stridskrefter kan understøt- I i denne kategori å ha kom- området. finner sted. de,t den siste tilflukt for de 
tes av mere enn 6000 sovjet- met i en patt-stilling (uav- Tidligere hadde USA som Et studium av den senere jagede hvite mennesker fra 
l'ske og satelll·tfly . t) L'k rf r denne den e.neste i Vesten atomvå- t'ds h' t· . r t selv 
'> • gJor. l eove o I IS one Vise a Kongo-området. Midt i juli 

farlige stilling, må vi godta pen. I dag består imidlertid disse lokaliserte og begrense- kom de fØrste grup·per av 
Det sovJ'etiske overraskelses- d t tr teg'ske luftvåpens . den kjennsgjerning, at våre esa l de kriger kan bli langvange hvite flyktninger fra Kongo-angrep. 

På grunn a v russernes 
strategiske og taktiske kon­

konvensjonelle stridskrefter oppgave i å nØytralisere de og tilslutt må avgjøres med området til Britisk Nord-
må være fiendens voksne. sovjetiske luftstridskrefter sterke krefter. Det er en Rhodesia. Så begynte regjer­

sepsjon og under hensynta- Ikke oppgi rum mellom 
gen til deres styrke, organi- Elben og Rhinen. 
sasjon og utrustning, kan en Med opptagelsen ,av Bun­
anta at Sovjets operative desrepublikken i NATO og 
planer er omtrent slik: Våre med oppbyggingen av Bun­
NATO-stridskrefter blir ut- deswehr, samt innfØringen 
satt for en massiv sovjetisk av taktiske atomvåpen,. er 
offensiv, som følger efter styrken av våre skjo}dstrids­
kort eller intet varsel. An- krefter vokset. Og de har vel 
grepet blir ført med alle til vokset så sterkt at vi i dag 
rådighet stående midler kan forsvare Midt-Europa 
med land-, sjø- og luftstrids- ikke ved Rhinen, men ved 
krefter. Målet for dette an- den ytterste Østlige grense 
grep er den fullstendige des- avbmrådet - ved Jerntep­
organisering av våre strids- pet. 
krefter, uten å gi tid til å I en større krig kan slaget 
forberede våre stridskrefter om Europa utvikle seg i to 
for angrepet. Selvsagt vil alle I faser: For det fØrste vil 
våre støttepunkter - fly- landstridskreftene operere 
plasser, flybaser, forsynings- slik at de holder eget områ­
baser og marinestøttepunk- de og at de overlever det 
ter - bli utsatt for dette an- første fiendtlige overfall. Vi 
grep. må sørge for at vi har rum 

For å nå sitt mål, må Sov- for de efterfølgende opera­
jet overrenne stØrstedelen sjoner. Hvis vi skal sikre det, 
av Vest-Europa. De må nå så må vi ikke oppgi rummet 
Atlanterhavs- og Nordsjøkys- mellom Jernteppet og Rhi­
ten for å utsette Storbritan- nen. Oppgir vi dette rum, så 
nia for en invasj onstrusel. mister vi dpn dybde som er 
De må nå dettt; foreløpige nØdvendig for en virkelig be­
mål for å sikre seg en sterk vegeiseskrig. Avstanden mel­
posisjon, slik at de lom Jernteppet og Bering-

på dette stadium kan havet belØper seg til 7250 
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ved truslen om nuklear gjen- kjennsgjerning at begrense- ingen i SØr-Afrikasambandet 
gjeldeise. Vestens sve,rd- de og lokaliserte kriger kan straks å bli aktiv. Minister-
stridskrefter har derimot bi- f' o k d t t 'dskref orarsa es ve a s n - president Verwoerd, som 
beholdt sin militære og poli- ter som står overfor hveran- fremdeles er rekonvalescent 
tiske betydning. dre tilfeldigvis støter sam- som følge av den britiske 

Nå må enhver aggressor, men. Det er likeledes mulig farmer David Pratts atten­
som planlegger en større at den I10tensielle motstan- tat, satte seg i forbindelse 
strid gj,:,re regning med alle der vil sondere vårt forsvars- med innenriksminister dr. J. 
disse krefter. Under disse apparat. Selv foretatt med F. Naude. Penger og boliger 
omstendigheter er det meget begrensede militære og poli- ble stillet til disposisjon for 
mulig at det ligger en større tiske mål kan slike handlin- flyktningene og alle byråkra­
fare i forholdsmessig ubety- ger lett bli ukontrolerbare. tiske vanskeligheter i forbin­
delige motsetninger. Faren ligger her i den mulig- deIse med innvandringen ble 
Den graderte avskrekking. het at aggressoren efter be- ryddet tilside. Med tilfreds­

gynnelsesresultatene bedØm-het slår den sør"afrikanske 
Tidligere var vi tvunget til mer situasjonen feilaktig, presse fast, at en stor del av 

å møte nesten enhver fiendt- muligens undervurderer Ves- flyktningene er flamlendere, 
lig handling med en· total tens besluttsomhet og styrke altså snakker flamsk og lett 
atomkrig på grunn av svak- på grunn aven sen og ikke vil kunne innordnes 'i den 
heten av de stridskrefter vi besluttsom reaksjon og såle- «Afrikaans»-talende boE!irbe­
hadde til disposisjon. I dag des engasjerer seg ut over folkning, hvis de vil slå seg 
må vi reagere med større det opprinnelige mål. ned for godt i sør-Afrika. 
elastisitet og hurtigere når I alle slike hendelser må For «Oom Kriigers land» sø­
vi skal tre opp mot en kon- vi ha midler ihende til å ker fremdeles hvite innvan­
vensjonell aggresjon uten stanse fienden, slå hårdt IØ~ I drere. 
innsats av det strategiske på .ham ~g gjøre ham begri- Omar Amin v. Leers. 
luftvåpen og utløsning aven pellg at VI mener alvor. Bragt 

-------------------------atomkrig. Disse overveielser til å stanse, må fienden TANNLEGE MAAMOEN 
har fØrt til den gradvise av- klart erkjenne at han ved å 
skrekkings filosofi. fortsette sine kamphandlin-

For å skaffe oss et klarere ger utløser en storkrig - og 
bilde av denne konsepsjon vil måtte bære fØlgene av 
må vi skille mellom den to- den. I dette Øyeblikk vil poli­
tale og den geografiske be- tikerne komme tilorde fØr de 
grensede krig, som vi kan be-, såkalte «absolutte våpen» 
tegne som den lokaliserte taler. 

Hansteensgt. 2 
Tlf. 444333 

Tannlege 
MARTIN KJELDAAS 

Hansteensgt. 2 

Tlf. 447554 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 

SNO



o 

Atte amerikanere stemplet 
(ForU. fra, lide 5) I han .fa~t efter do~umentof-Iuten forutgående varsel, var: 

diggjØr seg - og det til og fenthggJørelsen i d~se odaige, Krigsminister Henry LI. 
med med urette med på t g~unn av den veier sa me- Stimson, 

res menneskevennUge rolle (i 
øst likeså), og fordi de byg­
ger hele sin politikk opp på 
denne underkastelse, ja lever 
under et falsk bilde og hev­
der at de dermed kan opp­
rettholde det tyske folks liv. 

tvingende statsgrunner, av ge yngre: Stedfortredende krigs-
hvilke dog ifølge den ameri- «Det var ikke nØdvendig å minister Georg L. Hard. 
kanske og nå i de tyske sko- kreve Japans betingelsesløse son, 
ler doserte troslære, bare kapitula,'5Jon, Hvis vi haddlel Utenriksminister James 
diktatorer og lignende djev- tilbudt Japan den fredsavtale F. Bvrnes. 
ler gjør bruk. som vi sluttelig gav dem, så Stedfortredende uten-

I <dand of the free», USA, 
kunne samvittighetens og 
den politiske fornufts stem­
me i 1945 like lite sette seg 
gj ennom som i Tyskland, hvor 
«førerprinsippet» gjaldt. Den 
store forbrytelse ble begått 
trass i alle advarsler. Hvori 
ligger den v ese n t l i g ,e I 
forskjell mellom et land hvor 
man Iran si alt, men ikke 

ville vi ha kunnet· oppnå en riksminister William L. 

EN PLUMP LØGN. forhandlingsfred). Clayton, 

Angivelig var kastingen av 
atombombene nØdvendig for 
å tvinge Japan til kapitula­
sjon. Den har, slik regner 
dens forsvarere i dag, spart 
1 million amerikanske og 3 

Og videre sa dr. Szilard: Dr. Vanneval' Rush, uni· 
«La oss anta at Tyskland versitetsprofessor, 

hadde fremstiUet to bomber og Karl T. Compton, univer-
a,t de, la OS3 si, hadde kastet sit et spro fess or, 
den ene over Rochester eg den Jame5 B. Conant-, univer. 
2nnenover Buffalo, og at det sitetsprofessor. 
så uten å ha flere bomber til 

millioner japanske soldater 
t d k disposlsj'on hadde tapt krigen. 

fra døden. Den nevn e o u- Kan noen b3tvile at vi da ville 
(mentoffentliggjØrelse aVSlØ-

rer dette som løgn. Lenge før ha betegn-et kastingen av 
bomben ble kastet hadde Ja- atcmhcml:en mot byer som 

krigs,forbrytelsecg at vi i 
pan tl·lb·udt fred, det var rede Nlirn1::erg ville ha dØmt dem 
til å kapitulere. Truman viss- som' var ansvarlige flor denne 
te det. Han krevet imidlertid 
som i Tyskland den betingel- ~::~~telse til døden og hengt 
sesløse krupitulasjon. Patent-
demokratene og humaniste- Det var andre amerikanere 
ne i ledelsen av USA krevet som var mot det. Bortsett 
d~n totale ydmykelse av mot- fra de omkring 60 atomviten­
.standeren, mens japanerne. skapsmenn, blant hvilke til 
bare stillet en eneste beting- og med dr. Edward Teller 
else at keiserhuset måtte bli befant seg, var det andre 
bev~rt. De stormannsgale i som så noen av de politiske 
Washington gikk, atter i strid kons€!kvenser. Understats­
med råd fra folk som forstod sekretær i marineministeriet 
noe, ikke med på dette. De Ralph E. Bar d forfattet ut 
måtte først prøve sin bombe fra slike og fra humanitære 
på uskyldige kvinner og overveielser et pro memoria 
barn. De to 'milliarder dol- med. advarsel mot å bruke 
bnl!l Idbte «a ikke "lærekas-' a.tombomben, og stemte til­
tet bort helt omso~st. Og da slutt som den eneste i den 
man ikke bare hadde tilin- særkommisjon som anbefalte 
tetgjort Hiroshima, men også presidenten å la bomben kas­
Nagasaki og Japan kapitu- te, mot dette.. General A r­
lerte måtte man likevel la n o l d, sjefen for armeens 
<let beholde sin keiser. For luftvåpen, den stedfortreden­
intet, for absolutt intet måt- de krigsminister John J. 
te menneskene i de to byer M a c C l o Y og selv presiden­
dØ, og dør de . fremdeles. tens stabsjef admiral Le a­
Hvem kan efter disse hen- hy, ytret sin tvil om rikti'g­
deIser være gal nok til å tro heten av de planlagte for­
:at vi ikke like kalt ville bli holdsregler. De satt imidle.r­
.slaktet og ofret hvis en eller tid ikke i den avgjØrende 
annen amerikansk president kommiSjon. De syv menn -
holder det for riktig? For en navnene på disse krigs for­
feilakalkulasjon i en «kalku- brytere fortjener å bli min-
1ert risiko» (Dulles). Bare en net om - som mot stats­
sinnsforvirret kan betingel- sekretær Bards stemme fore­
seslØst betro seg til Washing- slo presidenten så hurtig som 
tons polit'ikk. mUlig å bringe atombomben 

til anvendelse mot Japan 

Den siste, som ser ut som oppnå noe, og et land hvor 
om han ikke kunne gjøre en man ikke tør si noe og heller 
katt fortred, ble forØvrig se-I ikke oppnår noe? Og dertil 
ne re sendemann i Bundes- var Tyskland i nØd, Amerika 
republikken, som ikke falt ikke. Fantasien strekker ikke 
på den tanke å nekte å god- til for å 'utmale hva som 
kjenne ham, og som fremde- vil de hende i USA hvis det 
les gj elder for noe i Bonn. engang kom i samme nØds-

Kj ennsgj erningene er: Mot tilstand., I året 1940 sa en 
enhver moral, mot alle bestå- amerikansk professor til meg 
ende lover for krigfØring, i et nøytralt land: «At vi en 
mot enhver politisk fornuft dag griper inn i krigen er 
eg uten militær nØdvendig- sikkert. Og bare vent, så skal 
het, ble efter råd av ,syv De få se hvilken totalitarisme 
fremtredende amerikanere og vi da vil utvikle! Mot det vil 
eft~r ordre a v USA's presi- dere tyskere bli stillet helt i 
dent Harry S. Truman, skyggen». 
hundretusner av sivile myr- ATOMVITENSKAPS-
det i 'Japan ved å kaste MENNENES SKUFFELSE 
atombombene. f 

Vi fortaper oss ikke her i 
historiske erindringer. Det 
vilde 'ikke være noen oppga­
ve for NEUE POLITIK. A 
fØre bevis for at president 
Truman ikke var mere mo­
ralsk enn Adolf Hitler, krigs­
minister Stimson ikke bedre 
enn kommandanten i en ut­
ryddelsesleir, og at professor 
James B. Conant har mere 
på samvittigheten enn man­
Ige hårdt straffede NIS-ideo­
loger, skje,:r ikke for å rett­
ferdiggjØre det_ som skjedde 
på tysk side. Elgne ugjernin­
ger kan aldri unnskyldes ved 
å påberope seg andres. Vi er 
tvunget til å tale om det, 
fordi den herskende mening 
i Bundesrepubliken 'hemme­
lighold€1f og rosemaler disse 
ting, fordi en totalt har un­
derkastet seg seierherrenes 
propagandaskvalder om de-

Han hadde rett. Det gikk 
ikke så vidt, fordi 'Amerika 
da det trådte inn i krigen ba­
re kunne vinne. Hva ville ha 
skjedd hv'is det også hadde 
fØlt seg presset mot veggen?! 
Atomvitenskapsmannen dr. 
Leo SZilard må idag i et in­
tervju med «US 'News and 
World Report» gi uttrykk for 
sin skuffelse: . 

«! det store og ht!le lar re­
gjeringer seg heller lede av 
diet som er hensiktsmessig enn 
av moral. Før krigen hadde 
jeg den illusj10n at den ameri­
kanske regjering til en viss 
grad var ander ledes. Den illu-
sjon tiok HiroShima fra meg. 
De husker kanskje at president 
lioosevelt i 1939 advarte de 
krigfø'!'C'Ilde mot å anvende 
bomber mot bebodde byer, og 
eiet holdt jeg fm fullstendig 
riktig og naturlig. Så begynte 

vi under krigen uten noeIllSlags 
erklæringer å benytte brann­
bomber mot de japanske byer. 
De 1lorferdet meg og mange av 
mine VeIlIlieiI'. 

- Intervju eren: Var det 
slutten på illusjonen? 

- Ja, det var slutten på 
illusjonen. Men, ser De, det var 

j,o likievel forskjell mellom å 
bruke brannbomber og å bruke 
den nye naturkraft i hensikt 
å ødelegge. Her har man gått 
rennu et skritt videre, atom­
energien var noe nytt - -
Den eneste slutning vi kan 
trekke er at regjeringer som 
handler i en krisesituasjon går 
ut fra hensiktsmessighetsover­
veielser og leggler liten vekt 
på moralslre vurderinger, ()g at 
Amerika i denne henseende ik­
ke ,skiller seg fra andre na­
sjoner». 

* 
FORBEREDF.LSEN TIL DET 
TREDJE KORSTOG 

Ennu en gang: Det dreier 
seg ikke her om en historisk 
klarlegge Ise, som naturligvis 
i og for seg også er nØdven­
d'ig, men om pOlitikken idag. 
Bonn har presisert, tiltross 
for de erfaringer vårt folk i 
to verdenskliger på det egne 
liv har gjort med de ameri­
kanske korstog farere for mo­
ral og menneskelighet og 
rett, å la seg inrullere i for­
beredelsene til et tredj e kors­
tog, og ved siden av det også 
å avskrive den tyske gje,nfor­
ening. Vi elsker moralen, 
menneskeligheten og retten. 
Fremfor alt elsker vi friheten. 
Men alle disse gode,r vil vi 
ikke vinne for vårt folk hvis 
vi kritikkløst lytter til sire­
nesangene fra den annen si­
de av Atlanteren. Og Vi elsker 
også den sosiale rettferd, 
som Amerika ikke snakker 
om. Vi vil ikke vinne den, 
hvis vi fØlg$" de gode råd 
herom fra øst. 

Det er jo når alt kommer 
til alt slett ikke så vanskelig 
for oss. La oss bare tenke på 
oss selv! La oss gjøre det 
uten å avlede rettferdiggjØr­
else for egne feil og forbryt­
elser av andres feil og for­
bryteiser! La oss lære a v de 
egne feil og av andres og la Selv de folk som hadde 

fremstillet bomben opponer­
te. De ville ha den til å av­
skrekke med - klinger det 
ikke kjent i dag? - og ikke 
til å bruke. Man hørte ikke 
på dep1. Det ble foreslått, 
hvis en nå antok at japan­
erne fremdeles lenge ville 
kjempe videre, å demonstre­
re bomben for japanerne 
uten store tap av ikke-kjem­
pendes liv, slik at de kunne 
se hvor fryktelig den var og 
så oppfordre dem til kapitu-. 
lasjon. I vesentlig grad del­
aktig i konstruksjonen av 
atombomben var Dr. Leo 
Szilard, en jØde fra Ungarn, 
som imidlertid sammen med 
andre vitenskapsmenn for­
sØkte å hindre innsatsen av 
A-bomben. Hans avstamning 
nevnes bare her, fordi de ord I 

.. oss tre inn for vårt folks 
livsnØdvendigheter med hel­
lig nØkternhet! 

HirGsfLima efter det amerikanske besøk med atombomben. 

• 

Arkitekt 

HUSTAD 
Bærumsv. 5, ø. Ullern 
Telefon 55 6129 - OSlo 

Bergs Assuransebyrå 
ALT I FORSIKRING 

Arb i ens g t. l - 44 49 94 

ANN:ELIS E PAROW 
TANNINNSETNING 

Trondheim 
Gisle JOhnsonsgt. 5 - V. Lade­

moen kirke - Voldsminde 
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KONGO 

PENE ORn OM 
ØSTFRONTKJEMPERNE 

Noen av forfatterens innfødte befalingsmenn; Dilolo. 

Ved et kameratskapsmØte 
for den spanske «Blå divi­
sjon» i Tarassa i Katalonia 
uttalte p'l'Iovinsguvernøren 
Acedo, som selv har kjempet 
i. divisjonens rekker bl. a.: 
«Soldatene i Den Blå Divi­
sjon har, sammensmeltet 
med enheter av den tyske 
arme kjempet til forsvar for 
den kristelige Sivilisasjon -
- De fremtrer som en men­
neskelig og åndelig elite ikke 
bare i Spania, men i hele den 
siviliserte kristelige vestlige 
verden - -». 

forteller Ruth Bjørneboe at 
den blinde danske dikter og 
kringkastingsintervjuer Karl 
Bjarnhoft har vært i Norge 
for å forhandle med fru 
Hamsun (samt utenriksmi­
nister Lange) om et inter­
vju i dansk radio og fjern­
syn. «(Hva vi skal samtale 
om?», sier Bjarnhoft. «Det 
skal fru Hamsun selv be­
stemme. Marie Hamsun får 
si hva hun vil. Og det skal 
også Deres utenriksminister 
få lov til når jeg intervjuer 
ham.» Ak, så selvfØlgelig sy­
nes en ikke det er her i Nor­
ge å la alle meninger komme 
tilorde! 

fF0f't8. /ra s. Sl. 

tiver som her åpnet seg. F'ØI­
gen hera v var enda flere 
henvendelser og mere kveg, 
og tilslutt oppfordringerr i 
mere utilslØret form. 

Dette må etterhvert ha 
virket på min underbevisst­
het, min lyst til eventyr og 
spenning. Ihvertfall konsta­
terte jeg tilslutt at nå var 
det ikke lenger bare interes­
sant underholdning for meg. 
Jeg var blitt personlig inte­
re$S~rt. 

S~ ofte hadde j eg tenkt 
igjennom de muligheter som 
forelå og hvordan vanskelig­
hetene i tilfelle måtte over­
vinnes, at j eg endelig fant 
tanken realisabel. De kano-

Etter tolkens utsagn kun­
ne de hØvdinger vi forhand­
let med stille meget store 
styrker til disposisjon. Sann­
synligvis ville også Balunda­
kongen, Muata Yamva, være 
interessert i å delta. Fra min 
formann og hans politiske 
rapporter visste jeg at Mua­
ta Yamva regnet store om­
råder i det indre Angola som 
sine, og at han oftere hadde 
brakt på bane spØrsmålet om 
muligheten av å få disse om­
råder tilbake fra portugis­
erne. 

* 
Kommet så langt i min~ 

overveielser, støtte jeg om og 
om igjen på den samme van­
skelighet, mangelen aven 
pålitelig og kvalifisert euro­
pf'isk befalingsmann som 
bundsforvant og assisterende 

* 
DANSKENE VIL SE PA 
TYSK FJERNSYN 

* SCmiCHTNINGS-
FORBUDET OPPHEVET 

I en tysk dom som ble av­
sagt efter at Sentralrådet 
for jØder i Tyskland hadde 
reist sak, ble forbudet mot 
schiichtning i Tyskland be­
tegnet som en nasj onalsosia­
listisk vollsparagraf. Hvorle­
des er det egentlig her i lan­
det? 

Det er stor bekymring i 
Danmark fordi danskene 
heller vil se på tysk fj ernsyn 
enn på dansk. Det sistE\ er 
laget omtrent som det nor­
ske - og som norsk kring­
kasting - gørr kj edelig og 
<,belærende». Det er særlig 
sØnderjydene som slår over 
på Tyskland og samtidig 
Øker interessen for tysk i 
disse områder. Aldri tidligere NYT']' INNSL..<\G I USA'S 
har det vært satt i gang så VALGKAMP 
mange kveldskurser i tysk. I I et telegram fra Washing­
Esbjerg holdes det for tiden ton berettes det at sende-
21 slike kveldskurser mot 10 mannen for Den forente ara­
forrige år. Nå foreslår dan- biske republikk i USA Musta­
skene en felles skandinavisk fa Kamel angripes sterkt av 
fjernsynstjeneste for å kun- den republikanske senator 
ne konkurrere. Det skal hjel- Seymour Halpern fordi han i 

leder. pe bra å få med de Foster- et foredrag skal ha oppfor-
Soldatene skulle i tilfelle voldske produkter, antar vi! dret de arabiske. studenter i 

være reserve og holdes mest . * USA til å være med i den 
mulig inntakt, bl. a. for å sik-l FRU HAMSUN I DANSK amerikanske valgkamp og 
re kontrollen med de allierte RADIO redegjøre for konflikten mel-
innfØdte hØvdinger. De måt- I en artikkel i Dagbladet lom araberne og Israel. En 
te være under ledelse a v en _ .-

må få klarlagt hvilken inn­
stilling de forskjellige kandi­
dater har til dette spØrsmål, 
mente han. Senatoren kre­
ver sendemannen fj ernet «på 
grunn av innblanding i den 

amerikanske valgkamp», 
men har intet å si til at Is­
rael bruker jØdene i Amerika 
til å Øve press på den ameri­
kanske regjering. 

* VEL BLAST 

Arbeiderne har i sannhet 
hatt glede av sin LO-ledelse 
i det siste. Istedenfor å vare­
ta de norske arbeideres inte­
resser slik det er ledelsens 
oppga ve og plikt, blander den 
seg opp i utenrikspolitiske 
forhold ved enhver anled-
ning. En av disse genistreker 
var boikotten av sør-Afrika­
Sambandets varer til støtte 
for bantunegerne, som hvis 
boikotten fØrte frem bare 
ville miste sitt arbeide på 
grunn av den. Men også nor­
ske arbeidere må betale pri­
sen. Den store hermetikkfa-
brik Bergen Preservering Co 
A/S, hvis sjef forØvrig e;r tid­
ligere frontkjemper, har fått 
stanset sin store eksport av 
sardiner til sør-Afrika, som 
fØlge av LO-boikotten. Dette 
har igjen fØrt til innskren­
ket drift ved fabrikken. 

Daglig friske bloIIHlter 
SYNNØVE LIE 
Blomsterforretning 

Kranser til alle priser 
F..rognerveien 30, Os l o 

Tl!. 442230 

ner vi måtte ha, kunne tas 
fra portugiserne. «Artilleris­
ten hadde jeg selv fra ka­
nonek.sersisen i Lusambo. I 
Dilolo hadde vi et stort lager 
av ammunisjon fra «L'Expe­
dition de Sud». Supplering 
og adgang til proviant reg­
net j eg med å kunne få fra 
tysk Sydvest-Afrika ved en 
forelØbig konfidensiell over­
enskomst om anerkjennelse 
a v tysk overhØyhet. 

--""' ....... _".....,.....,.-----,....,.. .-. - .- -europeer. De innfØdte st yr- - - - ..... - Oslostigefabrikk 
keI' som skulle være sikrings- te min påbegynte bane i tre- sen hvis jeg hadde gitt ordre 
og kamplinje måtte imidler- demØllen, som inntil videre herom. 
tid også vær under kyndig var interessant nok uten Den eneste europeer 'som 

--~~~"..,..----....... ~~ ledelse. eventyrprosjekter. Og det er kunne gjøre meg en strek i 
BAK KULISSENE: Hvor skulle jeg finne den vel et spØrsmål om drØmme- regningen, var sjefen for den 

nødvendige hjelper? riene til syvende og sist had- nærliggende handelsplass, 
(Forts. fra s. 4) Problemet så ut til å lmn- de latt seg realisere helt ut hvor be"t.yreren, den forhen-

ledning til å lede politikken!» ne lØses på en likeså uventet efter de tenkte retnings- værende italienske offiser -
U:ffi vil for Reynaud si å gi av- som behagelig måte, da jeg linjer. som var i satt alder - i til-

kall J:)~\ ministerpres'iC\entstillin.., fikk underretning om at min Med de store «auxiliaire» fele måtte sikres. 
gen. det betyr ifor ham å tilstå landsmann og gode venn, (hjelpe- ) styrker jeg i tilfelle FØr ryktet om overgangen 
fjaskoen med hans englandsvenn- Gunnar Heide, skulle komme ville kommet til å disponere, over «Rubicon» ville kunnet 

lige politikk - og det betyr for til Dilolo som stasjonssjef. ville jeg utvilsomt ha kunnet nl', Lusambo og foranstalt­
herr Lebrun i det siste ~varter Jeg så dette som et skjeb- ta de små portugisiske <dort»- ninger kunne treffes derfra, 
å fatte en stor beslutning. Men nens vink og fant ro i en en- anlegg i grensetraktene ved I ville jeg ha gjennomkrysset 
hverken Lebrun eller Reynaud delig bestemmelse om å la en overrumpling, og også det indre Angola og hatt de 
kan handle mot sin egen natur, problemet hvile, til jeg fikk kaste portugiserne ned mot innfØdte stammer ved gren­
og derfor kan man i avisene 9. se om G. Heide virkeJig kom. kysten, hvis jeg selv fikk be- sen som en barriere bak meg. 
mai Lese, og igjen med den aller Jeg følte meg overbevist om holde livet. Men så ville det Jeg har tatt med skildrin­
minste skrift: «Marskalk petain, hans stilling ttl saken (min komme et «deretter» med gen av dette tankeprojekt, 
den franske sendemann i Mad- oppfatning i denne hensende avhengighet av tilfØrsler fra fordi det viser hvilke even­
rid har furlatt Paris med aften- bekreftet han også uten for- Europa. General Lettow Vor- tyrlige muligheter livet i 
hurtigtoget.» behold, da jeg senere fortal- becks kamper i Øst-Afrika Afrika kan by europeere med 

Ingen som leSier denne lille te ham om situasjonen). under lste verdenskrig har fantasi, vidsyn og evne til 
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utgiver AlL FolJr og Land 

uanselige notis aner hva som er I Hvis Heide ikke kom, måt- vist at denne vanskelighet I besluttsom handling. Ermvi­
ckjult i den: at skjebnen ikke te eventyrdrØmmene 'skrin- kan overvinne::, men han I dere for å vise hvordan en­
lenger lar seg stanse - - Mens legges. hadde mange kvalifiserte somheten i fjerntliggende, 
marskalk petain fremdeles er Noen tid senere fikk jeg hjelpere. .Forholdet til de isolerte stasjoner kan fØre 
påvei til Madrid opprinner 10. underretning om at Heide i innfØdte høvdin!!,er ville vel til at fantasi og eventyrlyst 
mai, og med den de tunge slag hadde fått ny <;destination» også ha budt på adskillige efterhven; tan ta overhånd i 
tmdet hvilke ikke bare den fran-\ (bestemmelsessted), og at en vanskeligheter. mangel av slik hemmende 
etE r:ær, men hele staten, den belgisk underofficer hadde De sorte i gLrnisonen be- regUlering som omgangen 
tre.jjC republikk av 1871 bryt21.' \ gtt i. op. pdrag å reise til \ traktet meg som herre; over men andre eu.ropeere fører l 
S"ml~i.e:n som et korthus. DiJolo. . krig og fred og ville med be- med seg. 

I;'.;-cste gang: Sammenbruddet) Jeg matte følgelig fortset-lgei::;trinG' :l~l g:1tt 01'81' gren- F. n. J{jelstnr>.J. i m: .. IiJ5iii>Uii;l"'" ..... ~IIIIM __ .n 
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